
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33171 17Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2016

PORTARIA Nº. 181 de 15 de Julho de 2016.
Objetivo: AUXILIAR NA IMPLEMENTAÇÃP E ASSESSORIA DE 
PREVENÇÃO DA CAMPANHA AÇÃO VERÃO 2016 NO MUNICIPIO 
DE BAIÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): BAIÃO/PA- Brasil
Servidor(es):
5913791/1 / THYAGO DA COSTA VILHENA (FARMACÊUTICO)
5108411-2/ JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA)
57233233 / JOAS HELENO SOARES DE SOUZA (AG. DE ARTES 
PRATICAS)
2.5 diárias (Completa) / de 21 a 23.07.2016.
Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 986247

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 181/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015
R E S O L V E:
REVOGAR, a partir de 22/01/2013, os termos da Portaria 
nº 076/2013-GAB/DG/HOL de 30/01/2013, que designa  o 
servidor RHOMERO SALVYO ASSEF SOUZA, Médico, matrícula nº 
57195846/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para exercer a função de Coordenador da Comissão de Controle 
de Infecção Hospitalar - CCIH,  deste Hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a  22/01/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de março de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 986500

PORTARIA Nº 182/2016 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
23/04/2015, publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/201
5                                                                                                                                                        
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a partir de 22/01/2013, o servidor RHOMERO 
SALVYO ASSEF SOUZA, Médico matrícula nº 57195846/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL,  para exercer 
a função de Coordenador da Comissão de Controle de Infecção 
Hospitalar - CCI, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a  22/01/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de março de 2016.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 986502

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE Nº 33152 DE 21/06/2016, 
QUE TRATA DA PORTARIA N° 507/2016-GAB/DG/HOL de 15 
de junho de 2016, que Concede Licença Prêmio a partir de 
11/07/2016 à 08/09/2016, da servidora SIMONE MARIA ROQUE 
ALMEIDA DO MONTE.
ONDE SE LÊ: Lotada no Setor de Hemodiálise.
LEIA-SE: Lotada na Divisão de Farmácia.

Protocolo 986306

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°058/2016-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
monitoramento e avaliação das condições ambientais de 
trabalho.
Data da Abertura:02/08/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual e Recurso Próprio
Ordenador Responsável:LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 14 de julho de 2016.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 986340

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2016-
HOL
Processo: 2015/470263
Objeto: Aquisição de balanças eletrônicas.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
MULTICEL COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS LTDA-EPP
K.C.R.S. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 12.910,00
Belém, 14 de julho de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 986509

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2016-
HOL
Processo: 2016/145013
Objeto: Aquisição de colchão de espuma solteiro.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
ONE COMERCIAL EIRELI-ME
BELPARA COMERCIAL LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 77.694,68
Belém, 14 de julho de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 986510

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2016-
HOL
Processo: 2016/176839
Objeto: Aquisição de material de proteção radiológica.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
CRUZEL COMERCIAL LTDA-EPP
Valor Total da Licitação: R$ 12.448,88
Belém, 14 de julho de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo 986511

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2016-
HOL/SRP nº 036/2016
Processo: 2015/402635
Objeto: Aquisição de reagentes químicos, controles e calibradores 
para realização de exames in vitro específi cos, compatíveis 
para uso do aparelho FLEXOR, modelo SELECTRA, conforme 
recomendação do fabricante do autoanalizador de bioquímica 
Clínica e Íon seletivo.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
da empresa:
M.B. COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 200.000,00
Belém, 14 de julho de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 986512

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2016-
HOL
Processo: 2015/439909
Objeto: Fornecimento de medicamento excepcional.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
E HOSPITALARES LTDA
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 138.039,50
Belém, 14 de julho de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 986515

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 437/2016 - DAF/HOL.
O DI ETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL 
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de 04
/02/2015.                                                                                                                    
CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 101/2016 
- DEENF.
RESOLVE :
REMANEJAR, a partir de 01/04/2016, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE  PARA DATA
REMANEJAMENTO

ALINE SONIA 
DA

FONSECA 
SOARES

55586357/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

DIV.
RADIOTERAPIA

DIV.
QUIMIOTERAPIA 01/05/2016

ANA LUCIA 
DA COSTA 
RABELO

57195726/1 ENFERMIRO
DIV.CENTRO
CIRURGICO CL. 2º DC 01/05/2016

CRISTIANNE 
DE OLIVEIRA 

ARRAIS 
SARAIVA

5908361/1 ENFERMEIRO UAI

CLÍNICA DE
GINECOLOGIA
ONCOLOGICA 01/05/2016

ELIZANGELA 
FARIAS DE 
CASTRO

57200518/1 ENFERMEIRO CL. 2º DC CL.NEFROLÓGICA 01/04/2016

EUSEBIO 
DANTAS 

SIQUEIRA
57193156/3 TEC. DE

ENFERMAGEM
DIV. DE 

ESTERILIZAÇÃO
DIV.

QUIMIOTERAPIA 01/05/2016

EVELLINE 
CATARINA 
LOUREIRO 

DOS SANTOS

7002940/1 ENFERMEIRO
CLÍNICA DE

GINECOLOGIA
ONCOLOGICA

UNIDADE DE
ATENDIMENTO
IMEDIATO-UAI

01/05/2016

JEAN ROBERT 
COSTA

REZENDE
57195772/1 TEC. DE

ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR

JEAN BITAR (CTI)
CL.NEFROLÓGICA 01/04/2016

KATIA 
LUCIA MELO 

SERRÃO
5636523/1 AUX. 

ENFERMAGEM
DIV.DIAG.
IMAGEM

DEPTO. DE
AMBULATÓRIO 01/04/2016

KATIA 
SOLANGE 
LIMA DA 

CONCEIÇÃO

57193637/2 TEC. DE
ENFERMAGEM

CL.
CIRURGICA

DIV. DE
HEMATOLOGIA 01/05/2016

LAZARO 
WLADIMIR 
ESTEVES 

PAUXIS NETO

57231691/2 TEC. DE
ENFERMAGEM

CENTRO 
HOSPITALAR
JEAN BITAR

(CL MEDICA).

SETOR DE
HEMODIALISE 01/04/2016

LUANA 
CAMILA 
BENICIO 
GOMES

5895877/2 ENFERMEIRO UAI PEDIATRICA
HOSP. DIA CL. 2º DC 01/04/2016

MARCIA 
REGINA DE 

ARAUJO 
CORREIA

57230471/1 AUX.
OPERACIONAL

CL.
NEFROLOGICA

DEPTO. DE
AMBULATORIO 01/04/2016

MARIA DE 
FATIMA 

FERREIRA DE 
SOUZA

5915736/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

SETOR DE
HEMODIALISE C.T.I 01/04/2016

MARIA DO 
CARMO 
DUTRA 

MARQUES

5903470/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

NUCLEO DE 
APOIO AO 
ENFERMO 

EGRESSO - NAEE

HOSPITAL DIA 01/05/2016

MARLUCI 
DE SOUZA 
PACHECO

5920881 ENFERMEIRO

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS

ONCOLOGICOS 
-CCPO

CL. 2º DC 01/04/2016

NORMELIA 
LUCA LIMA 
COELHO 
SERRÃO

55586399/1 TEC. DE
ENFERMAGEM

DIV. DE 
MEDICINA 
NUCLEAR

NUCLEO DE 
APOIO AO 
ENFERMO 

EGRESSO - NAEE

01/04/2016

RAQUEL LIMA 
SOARES 5903382/1 TEC. DE

ENFERMAGEM
DEPTO. DE 

AMBULATORIO HOSPITAL DIA 01/05/2016

ROSANA 
CRISTINA 
LEÃO DE 
ANDRADE

360 ENFERMEIRO

CLINICA DE 
CUIDADOS 
PALIATIVOS

ONCOLOGICOS 
- CCPO

CL.
CIRURGICA

( SERV. 
NOTURNO)

01/04/2016

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 18 de Julho de 2016 às 7:08:43


